
 

 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 1 -  
Web: www.lanskroun.eu  
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

O Z N Á M E N Í   
O  Z A H Á J E N Í  V O D O P R Á V N Í H O  Ř Í Z E N Í  

 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 27 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), jako speciální stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění 
(dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje 
následující. 
 
Na základě podání Obce Rudoltice, IČ 00279421, se sídlem Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice, ze 
dne 4. ledna 2022, bylo uvedeným dnem zahájeno ve věci „Kanalizace Rudoltice“, kat. území Rudoltice 
u Lanškrouna, obec Rudoltice, kraj Pardubický, podle ustanovení § 15 vodního zákona, vodoprávní řízení 
o povolení provedení vodního díla. 
 
Výše uvedená navrhovaná stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 399/1, 399/2, 400, 402, 403/1, 403/2, 
406/1, 408, 410, 423/1,431, 432, 436/1, 789/1, 789/3, 815/2, 821, 822/2, 824, 828, 4499, 2463/2, 2471/13, 
2471/16, 2472/2, 2472/4, 2583/1, 2583/3, 2583/7, 2583/8, 2583/9, 3088/1, 3088/12, 3090/1, 3090/2, 
3090/3, 3093/1, 3247/15, 3247/2, 3259/6, 3446/2, 3447/1, 3451/3, 4483/4, 4483/5, 4483/6 a st. 4, st. 5, st. 
6, st. 124/1, st. 125, st. 127, st. 128, st. 129, st. 130, st. 131, st. 132, st. 225, st. 256, st. 263, v kat. území 
Rudoltice u Lanškrouna, obec Rudoltice, kraj Pardubický; číslo hydrologického pořadí 4-10-02-014, 

Obec Rudoltice 
IČ: 00279421 
Rudoltice 95 
561 25 Rudoltice 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Jiří Holub 
Telefon: 465 385 295 
E-mail: jiri.holub@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 3 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8   A/50 
Evidenční list č.: I 22/01 
Spisová zn.: OŽP/210/2022/JHo 
Čj.: MULA 9559/2022 
 
V Lanškrouně 30. března 2022 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 2 - Č.j.:    MULA 9559/2022 
Web: www.lanskroun.eu  
 

hydrogeologický rajón číslo 521 – Poorlická brázda. 
 
Účel stavby: odvedení splaškových odpadních vod ze stávajících nemovitostí v obci Rudoltice. 
 
Stavba je rozdělena na tři části A, B a C podle místa napojení na stávající kanalizační síť. 
 
Parametry navrhovaného vodního díla: 
 
Část A 
Páteřním gravitačním sběračem v této části je sběrač A. Sběrač A je navržen z trub PP žebrovaných 
pevnostní třídy SN10 v DN250 o celkové délce 208,43 m. Počátek sběrače je v čerpací jímce ČJ1. Konec 
sběrače umožňuje případné další rozšíření kanalizační sítě v kontrolní šachtě Š8. Na páteřní sběrač A jsou 
napojeny gravitační kanalizační sběrače A-1 (v šachtě Š1), A-2(v šachtě Š5) a A-3(v šachtě Š7) a výtlačný řad 
V1. Výtlačný řad V1 je na páteřní sběrač A napojen v čerpací jímce ČJ1 a ukončen napojením na stávající 
kanalizaci ve stávající čerpací jímce ČJ4. 
 
1) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A“ 

Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 208,43 m 
Orientační určení polohy počátku – čerpací jímka ČJ1 ........... X 1082490,29;   Y 592631,33 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š8 ...................... X 1082388,06;   Y 592782,61 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 7 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 156,0 m 
 chránička ................................... 2 ks, délka 8,0 m a 9,0 m 

 
2) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A-1“ 

Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 44,58 m 
Orientační určení polohy počátku – šachta Š1 ........................ X 1082489,30;   Y 592648,31 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š10 .................... X 1082518,28;   Y 592681,79 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 3 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 35,0 m 
 chránička ................................... 1 ks, délka 9,5 m 
 

3) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A-2“ 
Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 49,30 m 
Orientační určení polohy počátku – šachta Š5 ........................ X 1082409,25;   Y 592720,62 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š14 .................... X 1082364,30;   Y 592740,93 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 3 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 54,0 m 
 

4) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A-3“ 
Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 50,58 m 
Orientační určení polohy počátku – šachta Š7 ........................ X 1082412,59;   Y 592748,31 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š13 .................... X 1082451,64;   Y 592778,36 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 1 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 11,0 m 
 

5) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V1“ 
Druh stokové sítě ..................................................................... tlaková 
Materiál ................................................................................... PE100 SDR11 DN63 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 3 - Č.j.:    MULA 9559/2022 
Web: www.lanskroun.eu  
 

Délka kanalizační stoky ............................................................ 47,20 m 
Orientační určení polohy počátku – čerpací jímka ČJ1 ........... X 1082490,29;   Y 592631,33 
Orientační určení polohy ukončení – čerpací jímka ČJ4 .......... X 1082506,44;   Y 592598,35 
Další zařízení zemní kabel vedení NN ............. CYKY J 5x6 + flex. chránička, napájeno z ČJ4 
 chránička ................................... 1 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 20,0 m 

 
Část B 
Jedná se výtlačný řad V3 z trub tlakových DN63, materiál PE100 pevnostní třídy SDR11 o celkové délce 
31,0 m. Počátek je v čerpací jímce DČJ4 a konec bude napojen bezprostředně před stávající čerpací jímkou 
v místě ZU V3 na již připravené potrubí PE DN63 elektrospojkou. 
Vodní tok bude před osazením chrániček pročištěn v délce cca 30,0 m (od lávky po soutok s tokem 
Rudoltičky). Po pročištění toku bude stanovena definitivní niveleta potrubí v místě křížení a to s krytím min. 
1,2 m pod tokem. V místě křížení s tokem bude dále provedeno zpevnění toku kamennou rovnaninou v šíři 
toku na délku 4,0 m. 
 
1) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V3“ 

Druh stokové sítě .................................................................. tlaková 
Materiál ................................................................................ PE100 SDR11 DN63 
Délka kanalizační stoky ......................................................... 31,0 m 
Orientační určení polohy počátku – čerpací jímka DČJ4 ...... X 1082769,25;   Y 592610,00 
Orientační určení polohy ukončení – ZU V3 ......................... X 1082738,80;   Y 592603,74 
Další zařízení kanalizační přípojka ................ 1 ks, PP SN10 DN150, celk. délka 43,5 m 
 zemní kabel vedení NN .......... CYKY J 5x6 + flex. chránička, napájeno z DČJ4 
 chránička ................................ 2 ks, D102x12,5 – celk. délka 8,0 m 

 
Část C 
Jedná se výtlačné řady V2 a V2-1 z trub tlakových DN63, materiál PE100 pevnostní třídy SDR11. Výtlačný řad 
V2 o celkové délce 100,0 m má počátek v nové kontrolní šachtě u stávající čerpací jímky na výstupu ze školy 
a konec v nové čerpací jímce DČJ2. V místě křížení se silnicí III. třídy bude výtlačný řad V2 uložen do ocelové 
chráničky. Výtlačný řad V2-1 o celkové délce 16,0 m je napojen na výtlačný řad V2. Ukončení výtlačného řad 
V2-1 je v čerpací jímce DČJ3. Před napojením výtlaků je na obou řadech osazeno kalové šoupátko pro 
případné odstavení části řadů. Napájení čerpacích jímek DČJ2 a DČJ3 bude za stávající čerpací jímky ČJ u 
školy a bude vedeno pro každou DČJ samostatně. 
 
1) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V2“ 

Druh stokové sítě ..................................................................... tlaková 
Materiál ................................................................................... PE100 SDR11 DN63 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 100,0 m 
Orientační určení polohy počátku – kontrolní šachta ............. X 1082705,53;   Y 592534,98 
Orientační určení polohy ukončení – čerpací jímka DČJ2 ....... X 1082622,95;   Y 592540,93 
Další zařízení zemní kabel vedení NN ............. CYKY J 5x2,5 + flex. chránička 
 chránička ................................... 2 ks, D102x12,5 – celk. délka 8,5 m 

 
2) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V2-1“ 

Druh stokové sítě ..................................................................... tlaková 
Materiál ................................................................................... PE100 SDR11 DN63 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 16,0 m 
Orientační určení polohy počátku – napojení na řad V2 ......... X 1082663,69;   Y 592532,84 
Orientační určení polohy ukončení – čerpací jímka DČJ3 ....... X 1082655,64;   Y 592519,55 
Další zařízení zemní kabel vedení NN ............. CYKY J 5x2,5 + flex. chránička 

 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 4 - Č.j.:    MULA 9559/2022 
Web: www.lanskroun.eu  
 

Projektovou dokumentaci „Kanalizace Rudoltice“ zpracoval Jan Dominik Suchánek, DiS., autorizovaný 
technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotně technické, 
ČKAIT 0701345, Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, v měsíci dubnu 2021. 

 
Termín dokončení stavby je navrhován do 31. prosince 2025. 

 
Vodoprávní úřad, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona a ustanovením § 115 odst. 8 
vodního zákona, upouští od ohledání na místě samém a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci společného řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15dnů od doručení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům nebo námitkám nebude přihlédnuto. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek, podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, 
nastupuje lhůta, a to do 5dnů po skončení výše uvedené lhůty, k možnosti vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění. 
V této souvislosti vodoprávní úřad současně účastníky společného řízení upozorňuje, že toto ustanovení 
neslouží k tomu, aby se účastníci společného řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit 
k předmětu společného řízení nové námitky či připomínky. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu pro rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Lanškroun, odboru 
životního prostředí, vodoprávního úřadu, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun, II. poschodí, č. dveří 25 
v úřední dny (pondělí 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00; středa 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00), nebo mimo úřední 
dny po předchozí domluvě.  
 
Nechá-li se některý z účastníků společného řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník společného řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné 
úřední osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky 
a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, 
která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující 
k jednání za právnickou osobu. 
 
Poplatek 
Vodoprávní úřad upozorňuje na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před vydáním výše 
uvedeného povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši 3000,- Kč. Správní 
poplatek je třeba uhradit na účet Městského úřadu Lanškroun zřízený u Komerční banky a.s., číslo účtu 
19-0002725611/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol 9136122016. Správní poplatek možno 
zaplatit i v hotovosti v pokladně v budově městského úřadu, nám. J. M. Marků 12, v Lanškrouně.  

 
Přílohy: 
- situační výkres 

 
Jiří Holub 
referent odboru životního prostředí 
 
 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 5 - Č.j.:    MULA 9559/2022 
Web: www.lanskroun.eu  
 

 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Rudoltice. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení tohoto 
oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 

 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí se: 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona: 

- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. b) až d) stavebního 
zákona: 

- Šilar Miroslav, Rudoltice 268, 399/1 561 25 Rudoltice 
- Švestka Jiří, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Švestka Milan, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Švestková Jana, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Merta Milan, Rudoltice 88, 561 25 Rudoltice 
- Mertová Zdenka, Rudoltice 88, 561 25 Rudoltice 
- Krystl Roman, Ostrov 66, 561 22 Ostrov 
- Unzeitigová Jana, Tykačova 1655, 560 02 Česká Třebová 
- Marik Michal, Rudoltice 97, 561 25 Rudoltice 
- Mariková Dana, Rudoltice 97, 561 25 Rudoltice 
- Valúšek Milan, Rudoltice 157, 561 25 Rudoltice 
- Šrámek Miloslav, Rudoltice 212, 561 25 Rudoltice 
- Friš Jaroslav, Rudoltice 8, 561 25 Rudoltice 
- Skopalová Romana, Rudoltice 8, 561 25 Rudoltice 
- Jehlička Miroslav, Rudoltice 4, 561 25 Rudoltice 
- Šembera Jaroslav, Rudoltice 230, 561 25 Rudoltice 
- Šemberová Kateřina, Kežmarská 547, 563 01 Lanškroun 
- Chudoba Jaroslav, Třebovice 92, 561 24 Třebovice 
- Chudobová Petra, Albrechtická 815, 563 01 Lanškroun 
- Mikula Tomáš, Rudoltice 7, 561 25 Rudoltice 
- Mikulová Petra, Rudoltice 7, 561 25 Rudoltice 
- Heřmánek Jiří, Rudoltice 201, 561 25 Rudoltice 
- Onufrij Alexandr, Rudoltice 6, 561 25 Rudoltice 
- Onufrijová Miluše, Rudoltice 6, 561 25 Rudoltice 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 6 - Č.j.:    MULA 9559/2022 
Web: www.lanskroun.eu  
 

- T.J. Sokol Rudoltice, Rudoltice 64, 561 25 Rudoltice 
- Schmeiser Jiří, Vančurova 157, 563 01 Lanškroun 
- Blažek Milan, Rudoltice 98, 561 25 Rudoltice 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno – Veveří 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická874/8, 405 02 Děčín – Podmokly 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- Nordic Telecom 5G a.s., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona 
(veřejnou vyhláškou): 
 

osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

 
Pozemky parc. č.: 404, 413/1, 437, 782/2, 795, 815/1, 816/1, 816/2, 816/3, 827/1, 2462/2, 2462/3, 
2471/17, 2471/6, 2583/5, 2583/6, 3088/13, 3093/5, 3259/13, 3447/1, 3450, 3451/14, 3451/18, 
4462, 4472, 4474, 4478, 4479, st. 119/1, st. 292, st. 404/1, st. 446, st. 498, st. 649/2, st. 897, 
st. 898 

 
Dotčené orgány: 

- Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 
Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 
Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  

 
Na vědomí: 

- Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk 
 


		2022-03-30T14:43:38+0000
	Holub Jiří, referent OŽP




